
加茂高オープンキャンパス時の車の乗り入れについて 

 

 現在、本校は校舎の建て替えに工事を行っており、校内に駐車スペースがございません。そのため、オ

ープンキャンパス当日は、校内への車の乗り入れを全面的に禁止とさせていただきます。車両の進入は、

徒歩や自転車で来校される方々の安全な動線を妨げ、事故の原因となる恐れがあるため、何卒ご理解と

ご協力をお願いいたします。ご来校の際は、公共交通機関、徒歩または自転車をご利用くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 また、当日は本校周辺道路の混雑が予想されます。自家用車での送迎による学校周辺での乗降につき

ましても、近隣住民の皆様のご迷惑となりますので、お控えいただきますよう重ねてお願い申し上げま

す。 

 皆様の安全と円滑な運営のため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

行きについて 

（１）あい愛バスを利用される場合 

・むくの木・そうきち線（古井・下米田方面） 

［左まわり］ 美濃太田駅南口［７：４０］－ 

 加茂高校［７：４５］ 

・古井駅－可児川駅線（（可児川駅・山団地方方面） 

［Ａコース］美濃太田駅北口［７：４５］ －  

加茂高校 北［７：５１］ 

［Ｂコース］美濃太田駅北口［８：３６］ － 

 加茂高校 北［８：４１］ 

 

（２）ＪＲを利用の場合 

【高団線】※古井駅より、徒歩 約 20分 

・下呂高団方面行 

美濃太田［８：０７発］－ 古井駅［８：１１着］ ※普通下呂行 

・岐阜・美濃太田方面行 

下呂［６：２５発］－ 古井駅［７：３５着］※普通岐阜行 

【太多線】  ※美濃川合駅より、徒歩約 20分 

・多治見方面行 

美濃太田［７：５８発］－ 美濃川合駅［８：０２着］ ※普通多治見行 

・岐阜方面行 

  可児［８：２３発］－ 美濃川合駅［８：２７着］ 

※普通岐阜行 

 

むくの木・そうきち線  

加茂高校バス停 

（古井・下米田方面） 

古井駅－可児川駅線 加茂北 バス停 

（可児川駅・山団地方方面） 

正門よりお入りくださいお入

りください※自転車に注意 

北門よりお入

りください。 

加茂高等学校 



（３）自転車を利用の場合 

自転車で来校される場合は、正門または、裏門から 

入っていただき、係の誘導に従ってください（右図）。 

 

帰りについて 

（１）あい愛バスを利用される場合 

・むくの木・そうきち線（古井・下米田方面） 

［左まわり］ 加茂高校［１２：０６］－   

美濃太田駅南口［１２：１０］ 

・古井駅－可児川駅線（可児川駅・山団地方方面） 

［Ａコース ４便］加茂高校北［１１：５４］ － 美濃太田北口［１２：００］ 

・まちなかぐるっと線 

［左回り］ 東図書館［１１：１７］ － 美濃太田駅北口［１１：３４］ 

 

（２）ＪＲを利用の場合 

【高団線】※古井駅まで、徒歩 約 20分 

・下呂高団方面行 

古井駅［１２：４３発］－ 下呂駅［１３：５８着］ ※普通下呂行 

・岐阜・美濃太田方面行 

古井駅［１１：３３発］－ 美濃太田駅［１１：３７着］※普通美濃太田行 

【太多線】  ※美濃川合駅より、徒歩約 20分 

・多治見方面行 

美濃川合駅［１１：２８発］－ 可児駅［１１：３１着］ ※普通多治見行 

・岐阜方面行 

  美濃川合駅［１１：１９発］－ 美濃太田駅［１１：２３着］※普通岐阜行 

 

※ＪＲやバスの時刻は、公式の時刻表でご確認を頂くようにお願いします。 

 

 

正門 

裏門 

加茂高等学校 


